
Zápis z 123. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“

Datum konání: 20. 6. 2022 
Místo konání: MěÚ Opočno
Přítomni: Ing. Petr Lžíčař, Blanka Čiháčková, Šárka Škrabalová 
Omluveni: Petr Sadovský, Ing. Radka Mecnerová,  Mgr. Renáta Černá

1/  Závěrečný účet mikroregionu za rok 2021
2/ Účetní uzávěrka za rok 2021
3/ Rozpočtové opatření č. 1/2022
4/ Pořízení drobného neinvestičního majetku
5/ Darovací smlouvy
6/ Různé

Závěrečný účet DSO za rok 2021
Svazek objednal Závěrečný účet za rok 2021. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku
přezkoumání hospodaření Mikroregionu Rodný kraj Františka Kupky, IČ 75123142 za rok 2021.
Závěrečný účet  města  schvaluje  výbor svazku.  Závěrečný účet  bude podle  zákona zveřejněn v
zákonném termínu na úřední desce obou členských obcí a DSO. Úplné znění závěrečného účtu je
uloženo k nahlédnutí v sekretariátu starosty města Dobruška. 

Usnesení:  Výbor  svazku  projednal  Závěrečný  účet  Mikroregionu  Rodný  kraj  Františka
Kupky  za  rok  2021  a  zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  DSO za  rok  2021  a
schvaluje Závěrečný  účet  DSO  za  rok  2021  včetně  zprávy  o  výsledku  přezkoumání
hospodaření za rok 2021 a to  bez výhrad.
Hlasování: 3 pro

2/ Účetní závěrka DSO
Výboru byla předložena ke schválení účetní uzávěrka sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2021 v
souladu s § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Postup při schvalování účetní
závěrky určuje prováděcí vyhláška  č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.  Účetní závěrku tvoří tyto výkazy: rozvaha, výkaz zisku a
ztráty,  příloha,  přehled  o  peněžních  tocích,  přehled  o  změnách  vlastního  kapitálu.  Dalšími
povinnými přílohami při  schvalování  jsou:  zpráva o provedené inventarizaci,  zpráva o finanční
kontrole a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření.      

Usnesení:  Výbor  svazku  schvaluje  účetní  uzávěrku  Mikroregionu  Rodný  kraj  Františka
Kupky sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021.
Hlasování: 3  pro

3/ Rozpočtové opatření č. 1/2022
Svazek  obdržel  dotaci  z  rozpočtu  Královéhradeckého  kraje  v  částce  60  200  Kč.  Dále  obdržel
příspěvek od členských obcí. Rozpočet se upravuje následovně: 
Příjmy rozpočtu: pol. 4122 zvýšení o 60 200 Kč (přijatá dotace)

    pol. 4121 snížení o 2 550 Kč (příděl z rozpočtu obcí - skutečnost)

Usnesení: Výbor svazku schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 a to v příjmech rozpočtu pol.
4122 zvýšení o 60 200 Kč (přijatá dotace), pol. 4121 snížení o 2 550 Kč (příděl z rozpočtu obcí



–  skutečnost).  Ukládá  zveřejnění  rozpočtového  opatření  na  úředních  deskách  DSO  a
členských obcí po zákonnou dobu.
Hlasování: 3  pro

4/ Pořízení drobného neinvestičního majetku
Svazek obdržel dotaci na Profesionalizaci svazku obcí ve výši 60 200 Kč. Z dotace bude pořízen 1 
ks mobilní ozvučení malých akcí Bosse S1 a 3 ks mobilní osvětlení akcí Beam Z Par 64. Pro 
stanovení ceny a nákup bylo osloveno několik firem:
Osvětlení:
Společnost Profi-Dj s.r.o A1 Park, Hlavní 684/106, 664 31 Lelekovice, IČ 02092195, DIČ 
CZ0292195, nabídková cena: 7 420 Kč (doprava zdarma)
Techhouse s.r.o. Odštěpný závod, Cejl 107, 602 00 Brno, IČ05850932, DIČ CZ 684074320, 
nabídková cena: 8 885 Kč (doprava zdarma)
Electronic Star Wallstrase, 101 79 Berlín, pobočka Česko, DIČ CZ683159287, nabídková cena 
9 499 Kč + doprava
Ozvučení: 
Společnost Profi-Dj s.r.o A1 Park, Hlavní 684/106, 664 31 Lelekovice, IČ 02092195, DIČ 
CZ0292195, nabídková cena: 14 470 Kč (doprava zdarma)
Music Data sr.o., U Tržiště 2246, 594 01 Velké Meziříčí, nabídková cena: 15 490 Kč (doprava 
zdarma)
HP TRONIC Zlín, sr.o., Náměstí Práce 2523, 760 01 Zlín, IČ 49973053, DIČ CZ 4997305, 
nabídková cena: 14 790 Kč + doprava)
AUDIO PARTNER s.r. o., Mezi Vodami 2, 143 00 Praha 4, IČ2711147, DIČ CZ 0027114147, 
nabídková cena: 14 790 Kč + doprava
Nejvýhodnější nabídka na ozvučení je od firmy: Společnost Profi-Dj s.r.o A1 Park, Hlavní 
684/106, 664 31 Lelekovice, IČ 02092195, DIČ CZ0292195, nabídková cena: 14 470 Kč (doprava 
zdarma),
na osvětlení, Společnost Profi-Dj s.r.o A1 Park, Hlavní 684/106, 664 31 Lelekovice, IČ 02092195, 
DIČ CZ0292195, nabídková cena: 7 420 Kč (doprava zdarma).

Usnesení: Výbor svazku schvaluje výsledek poptávkového řízení na mobilní ozvučení Bose S1 
a mobilní osvětlení Beam Z Par 64 a schvaluje dodavatele firmu Společnost Profi-Dj s.r.o A1 
Park, Hlavní 684/106, 664 31 Lelekovice, IČ 02092195, DIČ CZ0292195, za cenu ozvučení 
14 470 Kč a osvětlení 7 420 Kč a ukládá Blance Čiháčkové objednat uvedené zboží.
Hlasování: 3 pro

5/ Darovací smlouvy
Svazek pořídil ze svého rozpočtu propagačním předměty – oplatky s různými náplněmi. Daruje je 
členským obcím darovacími smlouvami. 
Dobruška 231 ks za 6 083,39 Kč, Opočno 165 ks za 4 345,28 Kč. 

Usnesení: výbor svazku schvaluje darovací smlouvy na propagačním předměty (oplatky) a to 
městu Dobruška 231 ks za 6 083,39 Kč a městu Opočno 165 ks za 4 345,28 Kč.
Hlasování: 3 pro



6/ Různé
U cyklostezky Františka Kupky mezi Dobruškou a Opočnem byly v minulosti instalovány 4 
informační panely. Zbývají usadit další 2 panely. Výbor se dohodl, že vybere, jaké informace budou
na těchto panelech a během července a srpna je instaluje. Instalaci provedou jako u minulých panelů
pracovníci technických služeb Dobruška, mikroregionu vystaví fakturu.

V Dobrušce dne 20. 6. 2022

Zapsala: Blanka Čiháčková

Ing Petr Lžíčař: Šárka Škrabalová:

Blanka Čiháčková:




